

K/S Berlin-Buchow

Råensvej 1, 9000 Aalborg

CVR-nr. 29 92 27 56

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. maj 2022.

Jens-Ejner Rønne Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021 | |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Egenkapitalopgørelse | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

K/S Berlin-Buchow

Råensvej 1

9000 Aalborg

CVR-nr.: 29 92 27 56

Stiftet: 10. september 2006

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Eigild Bødker Christensen, Formand

Jesper Bødker Christensen, Næstformand

Allan Bødker Christensen

Direktion

Jens-Ejner Rønne Pedersen, Direktør

Revision

Redmark

Godkendt Revisionspartnerselskab

Hasseris Bymidte 6

9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive investering i og udvikling af fast ejendom i Tyskland samt den dermed forbundte aktivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 506 t.kr. mod 571 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 307 t.kr. mod -586 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsperioden kun delvist været negativ påvirket af Covid-19 nedlukningen i Tyskland. Det skyldes at alle supermarkedslejere og offentlige lejere har betalt deres husleje som hidtil, således at det kun er selskabets detailhandelslejere, der har set sig nødsaget til at reduceret deres huslejebetalinger i en kortere periode.

Vi har ført individuelle forhandlinger med hver enkelt lejer, idet vi også tager del af ansvaret og omkostningerne i forbindelse med Corona-krisen.

Vores imødekommenhed er sket i form af hel eller delvis lejeftergivelse mod forlængelse af lejekontrakten, forlængelse mod afkald på huslejestigning, eller andre lignende købmandsmæssige kompromisser.

Selskabet råder på trods af ovenstående over den fornødne likviditet til at betale alle selskabets omkostninger, herunder men ikke begrænset til renter og afdrag til de tyske banker.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2021</u> kr. | <u>2020</u> t.kr. |
|---|--------------------|----------------------|
| Bruttofortjeneste | 505.751 | 571 |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | 4.145 | -985 |
| Driftsresultat | 509.896 | -414 |
| Andre finansielle indtægter | 0 | 27 |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger | -202.711 | -199 |
| Årets resultat | 307.185 | -586 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 307.185 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | 0 | -586 |
| Disponeret i alt | 307.185 | -586 |

Balance 31. december

| Aktiver | 2021 | 2020 |
|--|--------------------------|----------------------|
| <u>Note</u> | <u>kr.</u> | <u>t.kr.</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 2 Investeringsejendomme | <u>11.420.401</u> | <u>11.417</u> |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>11.420.401</u> | <u>11.417</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>11.420.401</u> | <u>11.417</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 0 | 1 |
| Andre tilgodehavender | <u>46.455</u> | <u>0</u> |
| Tilgodehavender i alt | <u>46.455</u> | <u>1</u> |
| Likvide beholdninger | <u>71</u> | <u>33</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>46.526</u> | <u>34</u> |
| Aktiver i alt | <u>11.466.927</u> | <u>11.451</u> |

Balance 31. december

| Passiver | 2021 | 2020 |
|--|--------------------------|----------------------|
| <u>Note</u> | <u>kr.</u> | <u>t.kr.</u> |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 8.600.000 | 8.600 |
| Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital | -5.708.760 | -5.709 |
| Overført resultat | -738.894 | -1.046 |
| Egenkapital i alt | <u>2.152.346</u> | <u>1.845</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 5.501.644 | 5.794 |
| 3 Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>5.501.644</u> | <u>5.794</u> |
| 3 Kortfristet del af langfristet gæld | 319.000 | 339 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 31.000 | 28 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 3.312.266 | 3.306 |
| Anden gæld | 150.671 | 139 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>3.812.937</u> | <u>3.812</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>9.314.581</u> | <u>9.606</u> |
| Passiver i alt | <u>11.466.927</u> | <u>11.451</u> |
| | | |
| 4 Oplysninger om dagsværdi | | |
| 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 6 Eventualposter | | |

Egenkapitaloppgørelse

| | Virksomhedskapital t.kr. | Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital t.kr. | Overført resultat t.kr. | I alt t.kr. |
|---|-----------------------------|---|----------------------------|----------------|
| Egenkapital 1. januar 2020 | 8.600 | -5.709 | -460 | 2.431 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 0 | -586 | -586 |
| Egenkapital 1. januar 2021 | 8.600 | -5.709 | -1.046 | 1.845 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 0 | 307 | 307 |
| | 8.600 | -5.709 | -739 | 2.152 |

Noter

| | 2021 kr. | 2020 t.kr. |
|--|-------------------|---------------|
| 1. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 189.858 | 199 |
| Andre finansielle omkostninger | 12.853 | 0 |
| | 202.711 | 199 |
| 2. Investeringsejendomme | | |
| Kostpris 1. januar 2021 | 14.173.697 | 14.174 |
| Kostpris 31. december 2021 | 14.173.697 | 14.174 |
| Regulering til dagsværdi 1. januar 2021 | -2.757.441 | -1.772 |
| Årets regulering til dagsværdi | 4.145 | -985 |
| Regulering til dagsværdi 31. december 2021 | -2.753.296 | -2.757 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021 | 11.420.401 | 11.417 |

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

SSelskabets ejendom er værdiansat på baggrund af et afkast på 5,9%. Afkastprocenten skal ses på baggrund af, at selskabets ejendom er beliggende i centerområde i en forstad til Berlin.

3. Gældsforpligtelser

| | Gæld i alt 31/12 2021 kr. | Kortfristet del af lang- fristet gæld kr. | Langfristet gæld 31/12 2021 kr. | Restgæld efter 5 år kr. |
|-----------------------------------|---------------------------------|--|--|-------------------------------|
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 5.820.644 | 319.000 | 5.501.644 | 4.366.000 |
| | 5.820.644 | 319.000 | 5.501.644 | 4.366.000 |

Noter

| | 31/12 2021 kr. | 31/12 2020 t.kr. |
|--|-------------------|--|
| 4. Oplysninger om dagsværdi | | Investerings- ejendomme kr. |
| Dagsværdi 31. december 2021 | | <u>11.420.401</u> |
| Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | | <u>4.415</u> |
| 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| Prioritetsgæld i moderselskabet er sikret ved pant i selskabets ejendomme og huslejeindtægter. | | |
| 6. Eventualposter | | |
| Eventualforpligtelser | | |
| Der er ingen eventualforpligtelser. | | |
